
Determinazione Dirigenziale

N. 1856 del 16/10/2019

Classifica: 005.02.02 Anno  2019 (7093923)

Oggetto SISTEMAZIONE CONTABILE DELLA  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N.  1419/2019 -  ACCORDO QUADRO PER LA 
PROGETTAZIONE STRUTTURALE E DI VERIFICA DI 
VULNERABILITA' SISMICA DEGLI EDIFICI DELLA CITTA' 
METROPOLITANA DI FIRENZE - LOTTO 4 -CIG 7606825691 - ODS 
N. 1 PER LICEO SCIENTIFICO LEONARDO DA VINCI  A RTI AICE 
COUNSULTING. SRL E STUDIO DI GEOLOGIA LITHOS DI 
ERALDO SANTARNECCHI - CIG DERIVATO 79939754DB - CUP 
B18E18000220003

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA
Riferimento PEG 44
Centro di Costo
Resp. del Proc. Ing. Gianni Paolo Cainchi
Dirigente/Titolare P.O. CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

balbar00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

2570/19 2019 19977 . €  38.755,36

Il Dirigente 

Premesso  che   con  determinazione  dirigenziale   N.  1429  del  30/07/201 nell’ambito  Accordo 

Quadro per la progettazione strutturale e di verifica di vulnerabilità sismica degli edifici di cui al  

Lotto 4 è stato  affidato all’aggiudicatario Rti A.I.C.E. Consulting srl, Studio di geologia Lithos di 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 1856 del 16/10/2019
      1 / 3



Eraldo  Santarnecchi  la  Progettazione  definitiva  ed  esecutiva  delle  opere  di 

adeguamento/miglioramento  sismico  del  compreso  PSC  in  fase  di  progettazione  del  Liceo 

Scientifico Leonardo da Vinci con sede a Firenze  per un importo di € 67.977,33 oltre a cnpaia ed  

Iva al 22% per complessivi € 86.249,64;

Dato atto che con la medesima determina:

- è stata accertato  il contributo di euro 38.755,36 di cui al D.M. MIUR n. 850 del 10/12/2018 con 

risorse  ai  sensi  dell’art.  42  del  D.L.  109/2018  convertito  con  legge  n.  130/2018  per  spese 

progettazione relativo all’intervento antisismico Leonardo da Vinci di cui al presente atto al capitolo  

776 BP 2019 di nuova istituzione giusta richiesta variazione prot. 1924/2019;

-  è  stata  impegnata  la  somma di  €  86.249,64  (cnpaia  ed  iva  compresa)  a  favore  del  Rti  A.I.C.E. 

Consulting srl, Studio di geologia Lithos di Eraldo Santarnecchi sul capitolo 19615 del bilancio 2019 

Impegno 2570/2019, specificando che a seguito della variazione di bilancio prot. 1924/2019 quota 

parte dell’impegno assunto con il  presente atto pari  a euro 38.755,36 sarebbe stato riassunto al  

pertinente capitolo 19977 del BP 2019 di nuova istituzione; 

Atteso  che con variazione al BP 2019 approvata con ASCM 37/2019 è  stato istituito  il  capitolo di  

entrata 776/E e di spesa 19977 relativi al suddetto finanziamento  di cui al D.M. MIUR n. 850 del 

10/12/2018;

Ritenuto  di  riallocare  quota  parte  dell'impegno  2570/2019 assunto  con  la  Determinazione  n. 

1429/2019 sopracitata per un importo di euro 38.755,36 al cap 19977  del BP 2019; 

Visto:
-  il  Decreto del  Sindaco Metropolitano n.  12 /2019che conferisce  al  sottoscritto l'incarico  della 

Direzione “ EDILIZIA ”;

- la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 127/2019 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2019/2021 e successive variazioni;

DETERMINA

1) di dare atto che a seguito di variazione al BP 2019 approvata con ASCM 37/2019 è stato 

accertato al capitolo 776 del BP 2019 l’importo di euro 38,755,36  per finanziamento MIUR alla 

Progettazione  definitiva  ed  esecutiva  delle  opere  di  adeguamento/miglioramento  sismico  del 

compreso PSC in fase di progettazione del Liceo Scientifico Leonardo da Vinci  come disposto nella  

determinazione 1429/2019;

2) di riallocare quota parte dell' impegno 2570/2019 assunto con Determinazione n. 1429/2019 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 1856 del 16/10/2019
      2 / 3



sopracitata  per  un  importo  di  euro  38.755,36  al  cap  19977   del  BP  2019;  

3)  di  inoltrare   il  presente atto,  ai  sensi  del  Regolamento di  Contabilità,  alla  Direzione Servizi  

Finanziari ai fini dell’apposizione del visto di regolarità contabile, nonché alla Segreteria Generale 

per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            16/10/2019                   
CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1856 del 16/10/2019

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

